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درخشش بازیگر حرفه ای در دل »جنگل آسفالت«
امیر جعفری پس از سریال موفق »مرداب«، این روزها با اولین سریال پژمان تیمورتاش نیز مورد توجه مخاطبان است

یک  و  شنبه  آقــاخــانــی  سعید 
شنبه هفته آینده، پشت صحنه 
سریال »نــون خ 5« را از شبکه 
یک روی آنتن خواهد داشت. 
جمعه  تا  مجموعه  ایــن  پخش 

هفتم اردیبهشت ادامه دارد و سپس پشت صحنه 
آن طی دو قسمت روی آنتن می رود. سریال »نون 

خ 5« از 15 فروردین  پخش شد.

فرداشب  از  شاکردوست  الناز 
همزمان با دو فیلم »بــی بــدن« و 
»آخرین تولد« روی پرده سینماها 
و در سینمای آنلاین دیده خواهد 
شد. »بی بدن« نوروز 1403 اکران 
شد و فعلا حدود 26 میلیارد و 900 میلیون تومان 
فروخته است. »آخرین تولد« مرداد 1402 نمایش 

داده شده بود.

خبرنگار  معصومی نژاد  حمید 
صداوسیما که این روزها به عنوان 
بازیگر، فیلم کمدی »سال گربه« 
را روی پرده سینما دارد، به ایرنا 
گفته است که به بازیگری علاقه 
دارد و هم اکنون نیز مشغول بررسی یک پیشنهاد 
جدید است. او در »سال گربه« نقش یک خبرنگار 

را برعهده دارد.

چهارشنبه  از  حسینی  شهاب 
»مست  فیلم  ــا  ب ــاری  جـ هفته 
ــر حــســن فــتــحــی در  ــق« اثـ ــش ع
سینما حضور خواهد داشــت. 
این فیلم قرار بود هفته گذشته 

ــران شــود، امــا نمایش آن یک هفته به تعویق  اک
افتاد. شهاب حسینی و پارسا پیروزفر به ترتیب 
در نقش شمس تبریزی و مولانا بازیگران اصلی 

فیلم هستند. 

چهره ها و خبر ها

نیکی کریمی در سریال »پوکر« 
ــا دادویـــی  بــه کــارگــردانــی رض
ــت. به  ــرده اسـ ــای نقش کـ ــف ای
این  در  او  فیلم نیوز،  گـــزارش 
حسینی،  شهاب  بــا  مجموعه 
امین حیایی، لاله مرزبان و میرسعید مولویان 
همبازی است. این بازیگر از پنج شنبه هفته جاری 

با »سرزمین مادری 3« به تلویزیون می آید.

مجید قناد در برنامه »برمودا« 
ــاره علت جــدایــی از گــروه  دربـ
»فیتیله جمعه تعطیله« توضیح 
داده است که از یک جایی به 
بعد برنامه دیگر آن برنامه سابق 

نبوده و بعضی موضوعات آن مناسب بزرگ ترها 
بوده نه کودکان. قناد پیشتر نیز از مغرور شدن 

یکی از اعضای گروه گلایه کرده بود.

ترانه علیدوستی دچار بیماری 
شده  است. نادره حکیم الهی 
ــلام کرده  ــادر ایــن بازیگر اع م
است که او به یک بیماری سخت 
با منشأ نامشخص مبتلا شده، 

اما هم اکنون وضعیت مناسبی دارد. 

سینمای ایران

برخورد با خروج ارز از طریق 
فعالیت های غیرقانونی تبلیغاتی

مدیرکل دفتر تبلیغات و اطلاع رسانی وزارت 
ــزوم انــجــام  ــر لـ ــی، ب ــلام ــاد اس ــ فــرهــنــگ و ارش
فعالیت های تبلیغاتی از طریق کسب مجوزهای 
لازم از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و پرهیز از 
تبادلات مالی با فعالان تبلیغاتی خارج از کشور، 

تاکید کرد.
ــزارش ایــســنــا، عــبــاس محمدیان گفت:  بــه گـ
»هم راستا با سیاست های حکمرانی در زمینه 
لــزوم  و  ملی  سرمایه های  نگهداشت  و  حفظ 
مقابله با پدیده خروج ارز و سرمایه از کشور از 
طریق تبادلات مالی غیررسمی، دفتر تبلیغات 
و اطلاع رسانی، فرایندهای نظارتی خود را بر 
مؤسسات  و  شرکت ها  تبلیغاتی  فعالیت های 
داخلی در عرصه خارج از کشور، تشدید و تقویت 

می کند.«
وی با اشاره به این که اغلب کالا، محصولات و 
خدمات داخلی برای عرضه و مصرف در کشور، 
نیازمند معرفی و تبلیغ از طریق رسانه ها و فعالان 
تبلیغاتی خارج از کشور نیستند، اظهار کرد: 
»بر اســاس مــاده 3 آیین نامه تاسیس و نظارت 
بر کانون های آگهی و تبلیغاتی و سایر قوانین 
و مقررات، تمامی فعالیت های تبلیغاتی باید 
از مسیرهای قانونی و نظارت پذیر انجام شود 
و فعالان تبلیغاتی نیز بر اساس موازین قانونی 
برای فعالیت در این زمینه، موظف اند از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی پروانه فعالیت کانون 

آگهی و تبلیغاتی اخذ کنند.«
محمدیان افــزود: »ارائــه تبلیغات به رسانه ها و 
فعالان رســانــه ای خــارج از کشور به دلیل این 
که موجب خــروج ارز از کشور شــده و حتی به 
تامین مالی رسانه های غیر همسو و گاه حتی 
معارض با منافع ملی منجر می شود، امری مغایر 
مصالح ملی است و در تمام کشورها در این باره 

حساسیت ویژه ای وجود دارد.«
طبق اعــلام وزارت ارشــاد، محمدیان با اشاره 
به برخی از چهره های معروف رسانه ای خارج 
نشین اظهار کرد: »متاسفانه هر چند برخی از 
چهره های معروف فضای مجازی در بزنگاه های 
سیاسی و امنیتی علیه منافع ملی اقدام کرده و 
می کنند باز هم شاهدیم که برخی از شرکت ها 
و موسسات از طریق ارائــه آگهی به این دست 
افراد به تامین مالی آن ها و به تبع آن خروج ارز 
از کشور مبادرت می کنند که طبیعتاً اقدام آن ها 
از نگاه قانون پنهان نمانده و اقدامات مقتضی 
قانونی درخصوص تخلفات آن ها در دستور کار 

قرار دارد.«
وی در ادامـــه گــفــت: »ایـــن شــرایــط و رعایت 
قوانین و مقررات تبلیغاتی در برخی مراودات 
تبلیغاتی مؤسسات، شرکت ها  و فعالیت های 
و صاحبان کالا و خدمات داخلی رعایت نشده 
ــول و سیاست های  ــه اصـ ــا تــوجــه ب اســت کــه ب
اقــتــصــادی دولـــت، وارد عرصه مقابله بــا این 
جریان غیرقانونی شده ایم و با شدت و جدیت با 
متخلفانی که موجب انتقال مرجعیت تبلیغات 
داخلی به رسانه ها و بسترهای خارج از کشور 

شوند، مقابله خواهیم کرد.«
محمدیان در پایان از تمامی صاحبان کسب و 
کار در کشور خواست برای انجام فعالیت های 
تبلیغاتی خود از طریق مؤسسات تبلیغاتی دارای 
مجوز از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اقدام و 
از هرگونه مراودات مالی با کنشگران و فعالان 
تبلیغاتی خارج از کشور به خصوص افــراد غیر 

همسو با منافع ملی پرهیز کنند.

امیر جعفری طی دوران فعالیت حرفه ای خود، 
طیف متنوعی از نقش ها را در سینما، تلویزیون 
و نمایش خانگی تجربه کرده است و چند نقش 
و اثر ماندگار نیز در کارنامه خود دارد. این بازیگر 
در سال های گذشته جزو پرکارترین بازیگران 
نمایش خانگی بوده و به واسطه بعضی از این 
سریال ها نیز مورد توجه و تحسین مخاطبان 
قرار گرفته است. امیر جعفری سال گذشته با 
»مرداب« حضور موفقی در نمایش خانگی داشت 
و مدت کوتاهی پس از پایان این سریال، در سال 
جدید با »جنگل آسفالت« به کارگردانی پژمان 
تیمورتاش به نمایش خانگی بازگشت. »مرداب« 
به خوبی دیده شد و بازی امیر جعفری در آن 
نیز مورد توجه قرار گرفت. »جنگل آسفالت« 
نیز که اکنون در حال انتشار است، زیر ذره بین 
از  دیگر  یکی  نیز  جعفری  و  رفته  مخاطبان 
بازی های خوب خود را در آن به نمایش گذاشته 
است. به بهانه مجموعه »جنگل آسفالت«، به 
سابقه امیر جعفری در نمایش خانگی و همچنین 

موفقیت ادامه دار او پس از »مرداب« پرداختیم.

از »شهرزاد 2« تا »جنگل آسفالت«	 
سریال »شــهــرزاد 2« اثــر حسن فتحی، اولین 
مجموعه نمایش خانگی امیر جعفری بود. او با 
نقشی منفی در این مجموعه دیده شد و در فصل 
سوم »شهرزاد« نیز حضور داشت. امیر جعفری 
سپس سال 97 در سریال »ممنوعه« ایفای نقش 
کرد، اما این مجموعه چندان با استقبال مواجه 
نشد. او پس از مدتی دوری از نمایش خانگی، 
فرصت بــازی در نقش »میرزا آقاخان نــوری« را 
در »جیران« به دست آورد. این بازیگر باتجربه به 
خوبی در جلد شخصیتی اهل تزویر و دسیسه فرو 
رفت و ناکامی »ممنوعه« را جبران کرد. این بازیگر 
در »یاغی« ساخته محمد کارت نیز یکی از بهترین 

بازی های خود را ارائه داد. او در این مجموعه نقش 
یک شخصیت لات به نام »اسی قلک« را ایفا کرد و 
بازی متفاوتی در »یاغی« داشت. جعفری پس از 
موفقیت با »جیران« و »یاغی«، با دو مجموعه »قهوه 
ترک« و »هفت« به نمایش خانگی آمد که از میان 
آن ها، »قهوه ترک« شکست خورد و »هفت« چندان 
دیده نشد. در عوض »مرداب« نتیجه متفاوتی را 
برای این بازیگر رقم زد و اکنون »جنگل آسفالت« 

نیز موفقیت امیر جعفری را تمدید کرده است.

حضور پررنگ در نمایش خانگی	 
پرکاری امیر جعفری و تاخیر در انتشار آثــار او 
باعث شد این بازیگر همزمان با دو سریال دیده 
شود و مدت کوتاهی پس از پایان یکی از آثار خود، 
حضورش را با مجموعه جدیدی در این مدیوم 
تمدید کند. او بهار 1401 همزمان با مجموعه 
»جیران« و »یاغی« و البته دو نقش متفاوت، توجه 
مخاطبان را به خود معطوف کرد. توقیف »جیران« 
به دلیل اتهام نقض مالکیت ادبی و هنری باعث 
شد وقفه ای در انتشار این سریال ایجاد و بخشی 
از سریال شهریور 1401 تا فروردین 1402 
منتشر شود. بنابراین دوری امیر جعفری از نمایش 
خانگی طولانی نشد و این بازیگر دو ماه پس از 
پایان »جیران« با »قهوه ترک« در نمایش خانگی 

دیده شد. این سریال پایان شهریور 1402 
به ایستگاه آخر رسید و امیر جعفری پس 

از گذشت دو مــاه، با مجموعه »هفت« 
به نمایش خانگی بازگشت. سریال 
»مــرداب« نیز پاییز و زمستان 1402 
منتشر شد، به این ترتیب امیر جعفری 
همزمان با »هفت« و »مـــرداب« در 
نمایش خانگی حاضر بود. »مرداب« 
25 بهمن 1402 به پایان رسید، 
ــا ســریــال بــعــدی جعفری یعنی  ام
»جنگل آسفالت« در راه بود تا این 
بازیگر همچنان در نمایش خانگی 
حضور تقریبا مستمری داشته باشد. 
جعفری از سوم فروردین  با ساخته 

تیمورتاش بازگشت و فعلا در این مدیوم حاضر 
است.

شخصیت منفور »مرداب«	 
امیر جعفری در سریال »مرداب« نقش شخصیتی 
منفی به نام »شکیب« را ایفا کرد. او که یکی از 
نقش های اصلی سریال را برعهده داشت، یک 
خلافکار باهوش بود و برای معامله سنگی قیمتی 
نقشه  کشید تا این سنگ را از کشور خارج کند 
و پول هنگفتی به جیب بزند. »شکیب« فردی 
بسیار بی رحم بود و با سنگدلی آدم های اطراف 
خود را از میان برمی داشت. امیر جعفری موفق 
شد تصویری منفور از شخصیت خود ارائه دهد. 
او قاطعیت و اقتدار »شکیب« را کاملا قابل باور 
در لحن و بازی خود به نمایش گذاشت. یکی از 

بهترین لحظات بازی جعفری، سکانسی بود 
که به دلیل مصرف مشروبات الکلی هوشیار 
ــود احساس  نبود و از قتل فــرزنــدخــوانــده خ
ناراحتی و پشیمانی می کرد. امیر جعفری در 
این سکانس از »شکیب« قدرتمند فاصله گرفت 
و به تناسب موقعیت شخصیتی ترحم برانگیز و 
شکست خورده را به نمایش گذاشت. »مرداب« 
سریال بی ادعایی بود و مورد توجه تماشاگران 

قرار گرفت.

پدر دلسوز و ورشکسته »جنگل آسفالت«	 
نقش امیر جعفری در »جنگل آسفالت« با کاراکتر 
»شکیب« متفاوت است. او در این مجموعه نقش 
مردی به نام »ایرج« را بازی می کند که سرمایه  و 
اعتبارش را در بازار از دست داده، در این میان 
پسرش هنگام جابه جایی پول هنگفتی در جریان 
»مفت کشی«، به دلیل سرقت پول ها به دردسر 
می افتد و حالا او باید این خسارت را جبران کند. 
ــرج« خاکستری اســت. او با همه  شخصیت »ای
ایرادها و مشکلات شخصیتی خود، به فرزندانش 
علاقه مند است و از آن ها حمایت می کند. امیر 
جعفری در این سریال به خوبی از پس نمایش 
ابعاد مختلف کاراکتر خود برآمده است. او در عین 
حال که »ایرج« را فردی قلدر و کاربلد نشان 
می دهد، هنگام مواجهه با رقبای قوی و 
سرمایه دار خود، شخصیت واقعی اش 
یعنی مردی ضعیف که اعتبار سابق خود 
را از دست داده، به نمایش می گذارد. این 
بازیگر پس از بحرانی که برای »ایرج« به 
وجود می آید احساس نگرانی، اضطراب و 
ترس کاراکتر خود را قابل باور نشان می دهد 
و حس خود را به مخاطب منتقل می کند. 
بازی تاثیرگذار امیر جعفری جزو نقاط قوت 
ــت. جعفری در این  »جنگل آسفالت« اس
مجموعه با همسر واقعی خود ریما رامین فر 
همبازی است و ایفای نقش یک زوج توسط 
آن ها، به باورپذیری بیشتر این زوج کمک 

کرده است.

مائده کاشیان

ــازی خود  ت کیلین مورفی فصل جوایز و یکه 
را با دریافت جایزه برتر بازیگری در سرزمین 

مادری اش ایرلند به پایان برد.
بــه گـــزارش مهر، بــرنــده جــایــزه اســکــار، بفتا، 
گلدن گلوب و انجمن بازیگران آمریکا، شنبه شب 
احتمالا آخرین جــایــزه ای را که می شد برای 
»اوپنهایمر« کریستوفر نولان دریافت کند، به 
مجموعه جوایزش افزود. وی در بیست ویکمین 
دوره جوایز آکادمی فیلم و تلویزیون ایرلند به 
عنوان بهترین بازیگر نقش اول مرد انتخاب شد.

ــه توسط  ــزه ک ــای ــس از دریـــافـــت ج ــی پ ــورف م
مــاه کامل«  بازیگر »قاتلان  لیلی گلادستون 
اسکورسیزی به او اهدا شد، گفت: »بودن در 
این جمع بسیار خاص است؛ بودن در خانه، با 

افرادی که دوستشان دارم.«
در این رقابت، او اندرو اسکات را برای »همه ما 
غریبه ها«، دیوید ویلموت برای »دروغ هایی که 
می گوییم«، بری کیوگن برای »سالت برن«، بری 
وارد برای »آن چه آن ها ممکن است با برآمدن 
خورشید با آن روبــه رو شوند« و پیرس برازنان 

برای »آخرین تفنگدار« را پشت سر گذاشت.
ــی ایرلند  ــرای نخستین بــار راه گلادستون ب
شده بود تا به عنوان نامزد بهترین بازیگر زن 
بین المللی در آن جــا حضور داشته باشد، اما 
در نهایت این جایزه نصیب بازیگر »بیچارگان« 
یعنی امــا استون شــد. در بخش بهترین فیلم 
بین المللی »اوپنهایمر« به عنوان بهترین فیلم 
انتخاب شد و پل جیامتی برای »جاماندگان« 

عنوان بهترین بازیگر مرد بین المللی را از آن 
خود کرد.

جایزه بهترین فیلم ایرلند هم نصیب »آن چه 
آن ها ممکن اســت با بــرآمــدن خورشید با آن 
ــه رو شــونــد« ساخته پــت کالینز شــد کــه با  روب
اقتباس از رمان ایرلندی نوشته جان مک گهرن 
ساخته شده است. »دروغ هایی که می گوییم« 
جوایز متعددی از جمله کارگردانی برای لیزا 
مولکاهی، فیلم نامه برای الیزابت گوچ و بازیگر 
نقش اول زن برای اگنس اوکیسی را برد و پل 
کند  شرکت  مراسم  در  نتوانست  که  مسکال 
برنده جایزه بهترین بازیگر نقش مکمل مرد 
بــرای »همه ما غریبه ها« شد و آلیسون الیور 
برای »سالت برن« جایزه بهترین بازیگر نقش 
مکمل زن را گرفت.جایزه بهترین سریال درام 
تلویزیونی به »بستگان« رسید و کیت دولان برای 

»کین« بهترین کارگردان این بخش شد.

اهدای اسکار ایرلندی به کیلین مورفی

پیش از هریسون فورد، بازیگر سرشناس سریال 
»فــرنــدز« بــرای ایفای نقش »ایندیانا جونز« به 
عنوان گزینه نخست انتخاب شده بود، اما او این 
نقش را رد کرد.به گزارش مهر، هریسون فورد 
نخستین نقش آفرینی خود را در نقش »ایندیانا 
جونز« در »مهاجمان صندوق گمشده« در سال 
19۸1 انجام داد و پس از آن در چهار فیلم دیگر 
این مجموعه هم جلوی دوربین رفت.اکنون 
مشخص شده که تام سِلِک ابتدا برای ایفای نقش 
این ماجراجوی نمادین انتخاب شده بود، اما 
او نقش را نپذیرفت. این بازیگر که پس از آن در 
سریال هایی چون »فرندز« و »نجیب زادگان« از 
2010 تاکنون و »سه مرد و یک بچه« بازی کرده 
است، در بخشی از کتاب خاطراتش که به زودی 
با عنوان »هیچ وقت نمی دانی« منتشر می شود، 

دربــاره مسیر حرفه ای خود نوشته و فاش کرده 
که قرار بود او نقش »ایندیانا جونز« را ایفا کند.
وی که اکنون 79 ساله است توضیح داده که در 
برابر استیون اسپیلبرگ و جورج لوکاس فیلم 
نامه ایندیانا را خوانده است، اما بیشتر نگران این 
بوده که آیا پایلوت سریالش به نتیجه می رسد یا 
خیر.وی گفته است: »استیون صفحات تست را 
به من داد و گفت نگران نباشم و تمام زمانی را که 
لازم دارم صرف کنم. کمد لباس هم منتظر من 
بود؛ کلاه و ژاکت چرمی که به من کمک کرد تا 
آن دوره را درک کنم.«جای تعجب نیست که تام 
این دو را تحت تاثیر قرار داد و تست او پذیرفته شد 
و هالیوودهای مشهور این نقش را به او دادند. 
پس از آن تام سلک تمام فیلم نامه را دریافت کرد و 
بلافاصله به شخصیت ایندی وصل شد و همه چیز 

را فوق العاده نامید، اما گفت که باید منتظر »مگنوم 
پی« بماند. زمانی که وی در حال بررسی نقش بود، 
برای »مگنوم پی« هم به صورت رسمی انتخاب 
و قرار شد فیلم بــرداری این سریال را بلافاصله 
شروع کند. به همین دلیل هریسون فورد برای 
نقش ایندی دعوت شد.پس از آن، او در نقش 
همراه سابق »مونیکا گلر«، »ریچارد برک« در 10 
قسمت از سریال »دوستان« بازی کرد و بیش از یک 
دهه نقش »فرانک ریگان« در »نجیب زادگان« را 
به تصویر کشید و در »لاس وگاس« نقش »ای جی 
کوپر« را بازی کرد.هریسون اولین نقش آفرینی 
خود به عنوان شخصیت اصلی ایندیانا را سال 
19۸1 انجام داد و به چهار دنباله آن هم بازگشت.
وی سال پیش در جشنواره فیلم تائورمینا از تام 
بــرای بــازی »مگنوم« تشکر کرد ،چــون موجب 
شد تا او بتواند به یک عمر ماجراجویی با ایندیانا 

ادامه دهد. 

بازیگر »دوستان« انتخاب اول »ایندیانا جونز«
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